
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
 

DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 8974 

1 

Decreto del Direttore DAIS 

 

Oggetto: CHIUSURA 2024 - Attività di tutorato e didattico integrative in campo a.a. 
2024/25 primo semestre – Approvazione spesa e liquidazione compenso – Dr. 
Favero Alvise matricola omissis – corso “Sicurezza” prof. Riccardo Focardi 
dal 25/09/24 al 21/12/24 (30 ore all’interno del periodo dal 17/09/24 al 31/01/25) 

 
 
 

IL DIRETTORE  
 
 
 

VISTO  lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 750 dell’8 settembre 2011, ai sensi dell’art. 2 c. 
5 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

VISTA  la Legge n. 170 del 11/07/2003; 

VISTO  il Decreto Ministeriale MIUR n. 198 del 23/10/2003 e in particolare l’art. 2 che prevede 
l’erogazione a studenti capaci e meritevoli assegni per l’incentivazione delle attività di 
tutorato, nonché per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero; 

VISTO il Decreto della Rettrice n. 290/2023 Prot. n. 73552 del 14/03/23 con il quale sono stati 
trasmessi i risultati delle selezioni dei progetti di Tutorato Specialistico e Didattico per le 
attività relative al periodo estivo e all’a.a. 2023/2024 e il relativo stanziamento dei fondi; 

VISTO      il bando di selezione per titoli di studenti capaci e meritevoli iscritti ai corsi di dottorato  
e ai corsi di laurea magistrale presso l’Università Ca’ Foscari e presso le sedi consorziate, 
per l’affidamento di attività didattico-integrative attività propedeutiche e di recupero 
relativo al I semestre dell’a.a.  2024/25 Repertorio n. 906/2024 Prot. n. 149107 - V/1 del 
21/06/24 e addendum rep. 1043/2024 prot 178509 del 16/07/24;  
      

 VISTO  il Decreto del Direttore di approvazione atti e pubblicazione graduatoria per attività di 
tutorato e didattico Integrative in campo a.a.  2024/25 primo semestre, Repertorio n. 
1300/2024 Prot. n. 210200 - V/1 del 11/09/24; 

 
 
 

DECRETA 
 

 

Art. 1 - L’autorizzazione della spesa e la contestuale liquidazione di € 600,00, secondo 
quanto indicato: 

 
 



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
 

www.unive.it/dais 
 
 

DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 8964 

2 

 

La spesa graverà sul seguente progetto: 

AIS.MIURTUTR22 € 600,00 anticipata 2024/78172 

 

Art. 2 – Attività di tutorato svolta dal 25/09/24 al 21/12/24 (all’interno quindi del periodo dal 
17/09/24 al 31/01/25). 

 

Venezia,  

 
IL DIRETTORE  

del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
prof. Salvatore Orlando 

documento firmato digitalmente 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Federica Fasolato 
 
 
In allegato: 
 

1) Favero Alvise: registro attività e dichiarazione previdenziale 
 

 

Cognome  Nome Codice fiscale 

 
 
IBAN Costo 

Ateneo 
Insegnamento per il 
quale viene assegnata 
l'attività di tutoraggio   

 
 
n. ore 

Favero Alvise omissis 
omissis 

  600,00 Sicurezza (prof. 
Riccardo Focardi) 

 
30 

  totale    600,00   


